MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

POLICIA NACIONAL

DIRECCION DE BIENESTAR SOCIAL

CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS

04
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Fecha: Bogota D.C., 30 de septiembre de 2021
Hora de inicio: 11:00 horas Hora finalizacion 12:00 horas
Lugar: Centro Social de Agentes y Patrulleros

ACTA - 0747- AREAD-GRUCO- 2.25
QUE TRATA SOBRE VERIFICACION FINAL JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA, AMBIENTAL
Y SG-SST PROCESO SELECCION ABREVIADA SUBASTA INVERSA PRESENC!AL PN
CESAP SA MC 127 2021, CUYO OBJETO ES SUMINISTRO DE PRODUCTOS Y ELEMENTOS

DE ASEO PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA
NACIONAL.

ORDEN DEL DiA

1. Verificacion de asistentes

2. Verificacion de los compromisos

3. Temas a tratar

4. Consideracion del comité evaluador
DESARROLLO

1. Verificacién de asistentes

TC. Carlos Andrés Correa Rodriguez

IT Samuel Leonardo Valencia Guevara — Evaluador Técnico (Responsable del Area Solicitante)
Pro 06. Carlos Felipe Rodriguez Pedroza ~ Evaluador Juridico.

OPS. José Fernando Osorio Duarte - Evaluador Financiero.

OPS. José Fernando Garcia. — Evaluador del SGA.

OPS. Aldrey Liliana Lopez Martinez. - Evaluador SG - SST.

NN VR SRNRN

En Bogota D.C siendo las 11:00 horas del dia 30 de septiembre de 2021, se reunieron en la oficina de
contratos del Centro Social de Agentes y Patrulleros, lo integrantes del Comité Evaluador del proceso de
Contratacion PN CESAP SA MC 127 2021 cuyo objeto suministro de productos y elementos de aseo para
-el centro social de agentes y patrulleros de la policia nacional.

2. Verificacidn de los compromisos

OFEREN-

TES RAZON SOCIAL JURIDICA FINANCIERA TECNICA 8G-SST SGA
ALIANZA ESTRATEGICA
1 QOUTSOURCIN Y | NOCUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
SUMINISTROS SAS
COMPANIA DE
2 ALIMENTOS SHALOM S.AS. CUMPLE CUMPLE NOC CUMPLE CUMPLE CUMPLE
3 ALEXANDER BATISTA | NOCUMPLE | CUMPLE | NOCUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
FRANCO
Actividad Responsable Fecha de entrega
1. Publicacion consolidada del informe de verificacion GRUPO 27109/2021
preliminar de las propuestas. CONTRATOS
2. Traslado del informe de verificacion y evaluacién de las OFERENTES Desde el
ofertas durante un (1) dia hébil siguiente contado a partir del 2710912021 al




ACTA - 0747- AREAD-GRUCO- 2.25 QUE TRATA DE LA VERIFICACION FINAL JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA,
AMBIENTAL Y §G-SST PROCESO SELECCION ABREVIADA SUBASTA INVERSA PRESENCIAL PN CESAP SA MC 127 2021,
CUYO OBJETO ES SUMINISTRO DE PRODUCTOS Y ELEMENTOS DE ASEO PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y
PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL.

dia siguiente de la publicacién del mismo. 28/09/2021
Actividad Responsable Fecha de entrega
1. Publicacién Evaluacién Final GRUPO CONTRATOS 30/09/2021

3. TEMAS A TRATAR

Asi las cosas, se procedié a correr traslado del informe de verificacion preliminar hasta el dia 28 de
septiembre del 2021, terming en el cual los proponentes ALIANZA ESTRATEGICA OUTSOURCING Y
SUMINISTROS SAS, COMPANIA DE ALIMENTOS SHALOM SAS Y ALEXANDER BATISTA FRANCO,
presentaron la documentacion requerida con el fin de subsanar las observaciones presentadas por los
evaluadores.

Conforme con lo anterior se continuara con la consolidacion de la evaluacidn final, presentada por cada
uno de los integrantes del comite asl:

VERIFICACION JURIDICA

El evaluador JURIDICO Dr. Carlos Felipe Rodriguez Pedroza, realiza evaluacion correspondiente al
proceso PN CESAP SA MC 127 2021 presenta e! informe de la verificacion juridico a los diferentes
oferentes asi:
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Q
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ACTA - 0747- AREAD-GRUCO- 2.25 QUE TRATA DE LA VERIFICACION FINAL JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA,
AMBIENTAL Y SG-SST PROCESO SELECCION ABREVIADA SUBASTA INVERSA PRESENCIAL PN CESAP SA MC 127 2021,

CUYO OBJETO ES SUMINISTRO DE PRODUCTOS Y ELEMENTOS DE ASEO PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y
PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL.

ALIANZ
A X X X X X X X X X X X X X
ESTRA
TEGICA
OUTSO
URCING
Y
SUMINI
STROS
SAS

Concepto;

COMPANIA DE ALIMENTOS SHALOM SAS. Cumple juridicamente con las condiciones de
participacion.

SENOR ALEXANDER BATISTA FRANCO Y/O DISTRITODO EXPRESS. Cumple, una vez requerido
anexo copia del RUT actualizado

ALIANZA ESTRATEGICA OUTSOURCING Y SUMINISTROS SAS. Cumple, una vez requerido anexo
copia del RUT actualizado

VERIFICACION TECNICA

Mediante radicado GS-2021-032310- AREAD — GRULO 29.25 el evaluador téchico Intendente Samuel

Leonardo Valencia Guevara, realiza evaluacion correspondiente al proceso PN CESAP SA MG 127 2021
el cual presenta el informe de verificacion técnica, asi: '

En atencidén a notificacién del grupo de contratos para evaluacion de documentos subsanables
mediante correo electronico CESAP-GRUCO de fecha 29/09/2021. De manera atenta y
respetuosamente me permito remitir a mi Capitan, evaluacién de los documentos entregados por el
evaluado ALEXANDER BATISTA FRANCO y el evaluado COMPANIA DE ALIMENTOS SHALOM
S.A.S dentro del proceso PN CESAP SA 127 2021 cuyo objeto es "SUMINISTRO DE PRODUCTOS Y

ELEMENTOS DE ASEO PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA
POLICIA NACIONAL", asf

CITEM .- | PROPUESTA” ol EVALUADOY G T e
Evaluado: ALEXANDER BATISTA FRANCO
1 2 Direccién: Calle 138 No. 527 — 55 Bogota D.C.

Celular: 2589842
E-mail: distritotoexpress@gmail.com

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE EN PRODUCIR O COMERGIALIZAR EL BIEN Y/O OFRECER EL

SERVICIO

ITEM_ | CONDICIONES TECNICAS MINIMAS HABILITANTES | CUMPLE CUMPLE. OBSERVACION

" EXPERIENCIA DEL PROPONENTE PROBABLE: - El evaluado presenta

Con el fin de garantizar la calidad de los bienes a dentro de su

contratar y evitar incumplimientos en la ejecucién del propuesta el Anexo 2

futuro contrato, lo que le asegura a la entidad contratante diligenciado en el

4 | 9ue este sera ejecutado por una firma con la suficiente X item de la casila

experiencia en contratos de similares caracteristicas, que CUMPLE. DPe igual

garantice la calidad finai de los bienes contratados y el forma adjunta

cumplimiento de las demas obligaciones establecidas certificaciones de

para el mismo; se requiere que el proponente acredite experiencia en

dentro del RUP como experiencia la realizacién de contratos  ejecutados
TDS-AC-0001 Pagna3de 9 Aprobacian: 30-08-2021
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ACTA - 0747- AREAD-GRUCO- 2.25 QUE TRATA DE LA VERIFICACION FINAL .JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA,
AMBIENTAL Y SG-SST PROCESO SELECCION ABREVIADA SUBASTA INVERSA PRESENCIAL PN CESAP SA MC 127 2021,
CUYO OBJETO ES SUMINISTRO DE PRODUCTOS Y ELEMENTOS DE ASEQ PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y
PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL.

proyectos de similares caracteristicas al objeto contractual de similares
(SUMINISTRO DE ELEMENTOS Y PRODUCTOS DE caracteristicas al
ASEQ PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y objeto confractual.
PATRULLERQS), identificados con el Clasificador de
Bienes y Servicios en el tercer nivel y su valor expresado
en SMMLV, cuya suma sea igual o superior al 90% del
presupuesto asignade al presente proceso, con empresas
pablicas o privadas, asi:

Experiencia General: El proponente debera acreditar
dentro del RUP una experiencia de minimo 90% del
presupuesto asignado al presente proceso, en contratos
iguales o similares caracteristicas (SUMINISTRO DE
ELEMENTOS Y PRODUCTOS DE ASEQ PARA EL
CENTRQ SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLERQS) al
objeto contractual, con empresas plblicas o privadas y de
acuerdo a los segmentos, familias y clases del acapite de
experiencia del Registro Unico de Proponentes
establecido en el numeral REGISTRO UNICO DE
PROPONENTES.

EVOLUCION DEL SALARIO MINIMO MENSUAL LEGAL
La siguiente tabla correspende al valor histdrico del
salario minimo mensual legal, la cual se utilizara para la
actualizacion del monto de los contratos, con el fin de
evaluarlos en igualdad de condiciones mediante SMMLV.
La conversién del contrato a salarios minimos mensuales
se hara con la fecha de Ia firma del contrato.

TABLA VALOR HISTORICO SMMLV.

Enero 1 de 2006 a Dic. 31 de 2006 408.000.00
Enero 1 de 2007 a Dic. 31 de 2007 433.700.00
Enero 1 de 2008 a Dic. 31 de 2008 461.500.00
Enero 1 de 2009 a Dic. 31 de 2009 496.900.00
Enero 1 de 2010 a Dic. 31 de 2010 515.000.00
Enero 1 de 2011 a Dic. 31 de 2011 545.000.00
Enero 1 de 2012 a Dic. 31 de 2012 566.700.00
Enero 1 de 2013 a Dic. 31 de 2013 589.500.00
Enero 1 de 2014 a Dic. 31 de 2014 616.000.00
Enero 1 de 2015 a Dic. 31 de 2015 644.350.00
Enero 1 de 2016 a Dic. 31 de 2016 689.454.00

Enero 1 de 2017 a dic.
Enero 1 de 2018 a dic.
Enero 1 de 2019 a dic.
Enero 1 de 2020 a dic.
Enero 1 de 2021 a dic.

31 de 2017 737.717.00
31 de 2018 781.242.00
31 de 2019 828.116.00
31 de 2020 877.803.00
31 de 2021 908.526.00

Para el caso de Uniones Temporales y/o Consorcios, el
valor a tener en cuenta como experiencia sera igual al
valor total del contrato, multiplicado por el porcentaje de
participacién de cada unc de los integrantes, para lo cual
se debera anexar copia de documento consorcial @ unién
temporal donde se pueda verificar el porcentaje de
participacion.

Concepto: una vez verificada las certificaciones presentadas por el oferente ALEXANDER BATISTA
FRANCO dentro del proceso PN CESAP SA 127 2021 cuyo objeto es "SUMINISTRO DE PRODUCTOS
Y ELEMENTOS DE ASEO PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA
POLICIA NACIONAL", se establece que dicha propuesta CUMPLE con las condiciones de participacion
para presentar oferta al proceso de seleccion abreviada subasta inversa presencial.

TDS-AC-0001 Pagina4de 9
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ACTA - 0747- AREAD-GRUCO- 2.25 QUE TRATA DE LA VERIFICACION FINAL JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA,
AMBIENTAL Y SG-SST PROCESO SELECCION ABREVIADA SUBASTA INVERSA PRESENCIAL PN CESAP SA MC 127 2021,

CUYO OBJETO ES SUMINISTRC DE PRODUCTOS Y ELEMENTOS DE ASEO PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y
PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL.

ITEM... 'PROPUESTA |-

e T EVALUADO LA
PANIA DE ALIMENTOS SHALOM S.A.S
Representante legal: LAURA DANIELA MARTINEZ

1 3 Direccién: calle 17 No. 12-62 Bogota D.C.

Celular: 320-491-8098  314-224-6104

E-mail: shalomcontratos@gmail.com

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE EN PRODUCIR O COMERCIALIZAR EL BIEN Y/O OFRECER EL
SERVICIO

ITEM

Con el fin de garantizar la calidad de los bienes a
contratar y evitar incumplimientos en la ejecucion del
futuro contrato, lo que le asegura a la entidad
contratante que este sera ejecutado por una firma con la
suficiente experiencia en contratos de similares
caracteristicas, que garaniice la calidad final de los
bienes contratados y el cumplimiento de las demas
obligaciones establecidas para el mismo; se requiere
que el proponente acredite dentro del RUP como
experiencia la realizacion de proyecios de similares
caracteristicas al objeto contractual (SUMINISTRO DE
ELEMENTOS Y PRODUCTOS DE ASEQ PARA EL
CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS),
identificados con el Clasificador de Bienes y Servicios
en el tercer nivel y su valor expresado en SMMLYV, cuya
suma sea igual o superior al 90% del presupuesto
asignado al presente proceso, con empresas publicas o
privadas, asi:

Experiencia General: El proponente deberd acreditar dEIenter‘;a(;L;agS f;ezzgzg
dentro del RUP una experiencia de minimo 90% del ol Anexo 2 dilFi) eﬂcia do
presupuesto asignado al presente proceso, en contratos en el item de ?a casilla
iguales o similares caracieristicas (SUMINISTRO DE CUMPLE. De igual
ELEMENTOS Y PRODUCTOS DE ASEQ PARA EL forma adiunta
1 CENTRG SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLERQS} al X certificaciones . de
objeto contractual, con empresas plblicas o privadas y experiencia en
de acuerdo a los segmentos, familias y clases del contratos  ejecutados
acapite de experiencia del Registro Unico de _ | de similares
Proponentes establecido en el numeral REGISTRO caracteristicas al
UNICO DE PROPONENTES. objeto contractual
EVOLUGION DEL SALARIO MINIMO MENSUAL
LEGAL

La siguiente tabla corresponde al valor historico del
salario minimo mensual legal, la cual se utilizara para la
actualizacion del monto de los coniratos, con el fin de
evaluarlos en igualdad de condiciones mediante
SMMLV. La conversidén del contrato a salarios minimos
mensuales se hara con la fecha de la firma del contraio.

TABLA VALOR HISTORICO SMMLYV.

Enero 1 de 2006 a Dic. 31 de 2006 408.000.00
Enero 1 de 2007 a Dic. 31 de 2007 433.700.00
Enero 1 de 2008 a Dic. 31 de 2008 461.500.00
Enero 1 de 2009 a Dic. 31 de 2009 496.900.00
Enero 1 de 2010 a Dic. 31 de 2010 515.000.00
Enero 1 de 2011 a Dic. 31 de 2011 545.000.00
Enero 1 de 2012 a Dic. 31 de 2012 566.700.00

TD5-AC-0001 Pagina5de 9 Aprobacion: 30-08-2021
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ACTA - 0747-

AREAD-GRUCO- 2.25 QUE TRATA DE LA VERIFICACION FINAL JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA,

AMBIENTAL Y SG-$5T7 PROCESO SELECCION ABREVIADA SUBASTA INVERSA PRESENCIAL PN CESAP SA MC 127 2021,
CUYO OBJETO ES SUMINISTRO DE PRODUCTOS Y ELEMENTOS DE ASEQ PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y
PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL. )

Enero 1 de 2013 a Dic. 31 de 2013 589.500.00
Enero 1 de 2014 a Dic. 31 de 2014 616.000.00
Enero 1 de 2015 a Dic. 31 de 2015 644.350.00
Enero 1 de 2016 a Dic. 31 de 2016 689.454.00
Enero 1 de 2017 a dic. 31 de 2017 737.717.00
Enero 1 de 2018 a dic. 31 de 2018 781.242.00
Enero 1 de 2019 a dic. 31 de 2019 828.116.00
Enero 1 de 2020 a dic. 31 de 2020 877.803.00
Enero 1 de 2021 a dic. 31 de 2021 908.526.00

Para el caso de Uniones Temporales y/o Consorcios, el
valor a tener en cuenta como experiencia sera igual al
valor total del contrato, multiplicado por el porcentaje de
participacion de cada uno de los integrantes, para lo
cual se debera anexar copia de documento consorcial o
union tempoeral donde se pueda verificar el porcentaje
de participacion.

Concepto: una vez verificada las certificaciones presentadas por el oferente COMPANIA DE
ALIMENTOS SHALOM S.AS dentro del proceso PN CESAP SA 127 2021 cuyc objeto es
"SUMINISTRO DE PRODUCTOS Y ELEMENTOS DE ASEQO PARA EL CENTRO SOCIAL DE
AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL", se establece que dicha propuesta
CUMPLE con las condiciones de participacién para presentar oferta al proceso de seleccion abreviada

subasta inversa presencial.

Teniendo en cuenta la evaluacién realizada a las ofertas y documentos subsanables presentadas por
os oferentes dentro del proceso PN CESAP SA 127 2021 cuyo cbjeto es "SUMINISTRO DE
PRODUCTOS Y ELEMENTOS DE ASEQ PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y
PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL", se establece la siguiente evaluacién, asi:

PROPUESTA

- - EVALUADO - N

1| GUMPLE - NO CUMPLE

Evaluado: ALIANZA ESTRATEGICA OUTSOURCING
& SUMINISTROS SAS

Representante legal: JOHAN CAMILO CAMARGO
BONILLA

Direccion: Carrera 9 No. 15-83 oficina 406 Bogota
D.C.

Celular: 320-491-8088  314-224-6104

E-mail: admin.financiera@alianzaestrategicasas.com

Evaluado: ALEXANDER BATISTA FRANCO
Direccion: Calle 138 No. 522 — 55 Bogota D.C.
Celular: 2589842

E-mail: distritotoexpress@gmail.com

Evaluado: COMPANIA DE ALIMENTOS SHALOM
S.AS

Representante legal: LAURA DANIELA MARTINEZ
Direccion: calle 17 No. 12-62 Bogota D.C.

Celular: 320-491-8098  314-224-6104

E-mail: shalomcontratos@gmail.com

VERIFICACION TECNICA SGA

Mediante radicado GS- 2021-032288 / ADMON — SOPOR 29.25, el evaluador técnico JOSE FERNANDCO
GARCIA FERNANDEZ, realiza la verificacion técnica al sistema de gestion ambiental del proceso PN

CESAP SA MC 127 2021 asi:
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ACTA - 0747-

AREAD-GRUCO- 2.25 QUE TRATA DE LA VERIFICACION F
AMBIENTAL Y SG-SST PROCESO SELECCION ABREVIADA SUBASTA INVERSA

INAL JURIDICA, TECNICA, FINANGIERA,
PRESENCIAL PN CESAP SA MC 127 2021,

CUYO OBJETO ES SUMINISTRO DE PRODUCTOS Y ELEMENTOS DE ASEC PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y
PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL,

Respetuosamente me permito remitir la evaluacion de las propuestas entregadas por las empresas de
razén social: ALIANZA ESTRATEGICA OUTSOURCING Y SUMINISTROS SAS, con Nit: 900.157.340-
9; COMPANIA DE ALIMENTOS SHALOM S.A.S con Nit: 900.664.206-4; ALEXANDER BASTIDA
FRANCO con Nit: 8827963-8; dentro del proceso de contratacion PN CESAP SA MC 127 2021., cuyo
objeto es el “SUMINISTRO DE PRODUCTOS Y ELEMENTOS DE ASEO PARA EL CENTRO SOCIAL
DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL.” asi:

REQUISITOS GENERALES

a. Las especificaciones técnicas requeridas son de obligatorio cumplimiento, de no hacerlo la propuesta
se considerara no apta técnicamente.

b. En la columna CUMPLE/NQ CUMPLE, se evaluara las especificaciones técnicas ofertadas por la firma.

CONDICIONES SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL - SGA

ITEM

CUMPLIMIENTO

PROBUCTO

FECHA
DE
ENTREGA

CUMPLE

NO
CUMPLE

El OFERENTE no deberd estar
registrado como Infractor Ambiental,
en el REGISTRO UNICO DE
INFRACTORES AMBIENTALES
(RUIA) del Ministerio de Medio
Ambiente y Desarrollo Sostenible,
de acuerdo a lo establecido en la
Ley 1333 del 21 de julio de 2009,
“Por la cual se establece el
procedimiento sancionatorio
ambiental y se dictan otras
disposiciones”, o cualquiera que la
modifique o derogue.

Pantallazo del
RUIA  generado
desde la
plataforma de la
Autoridad
Nacional
Licencias
Ambientales -
ANLA

de

Conla
propuesta

Alianza
estratégica

X

Shalom

Alexander
Batista

El OFERENTE debera presentar
compromiso  firmado por el
representante  legal frente al
cumpiimiento de todos los
requisitos  legales  ambientales
vigentes concernientes con su
actividad econdmica, bienes y
servicios ofrecidos, que permitan
dar cumplimientc de acuerdc al
objeto del contrato.

Oficio
compromiso
firmado por el
representante
legal
acompafado por
el Plan de
Saneamiento
Béasico firmado
por el
responsable del
Sistema de
Gestion
Ambiental o del
8G-88T

de

Con la
propuesta

Alianza
estratégica

Shalom

Alexander
Batista

El OFERENTE, debera acreditar
por escrito que se compromete a
adoptar todas las medidas
necesarias para evitar la
contaminacién ambiental durante el
desarrolio de sus actividades dentro
de cada una de las instalaciones de
cada punto de prestacion del
servicio, (No dejar sustancias con
materiales nocivos que puedan
afectar la flora, fauna, salud
humana o animal).

Oficio
CcOMmpromiso
firmado por el
representante
legal

de

Con la
propuesta

Alianza
estratégica

Shalom

Alexander
Batista
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ACTA - 0747- AREAD-GRUCO- 2.25 QUE TRATA DE LA VERIFICACION FINAL JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA,
AMBIENTAL Y $G-$ST PROCESO SELECCION ABREVIADA SUBASTA INVERSA PRESENCIAL PN CESAP SA MIC 127 2021,
CUYO OBJETO ES SUMINISTRO DE PRODUCTOS Y ELEMENTOS DE ASEO PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y
PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL.

El OFERENTE debera presentar
compromiso firmado frente a la
responsabilidad de asumir cualquier
infraccion ambiental por omision de
permisos, concesiones o licencias
ambientales que hubiese sido
necesario framitar antes del inicio
de la prestacion del servicio.

Oficio de
compromiso
firmado por el
representante
legal

Conla
propuesta

Alianza
esiratégica

Shalom

Alexander
Batista

El OFERENTE, debe garantizar
que no se hara vertimiento o
disposicion directa o
indirectamente, a la red sanitaria de
aguas residuales existente en el
punto de servicio o cuerpos de
agua superficiales aledafios, de
residuos gue contengan sustancias
quimicas, residuos de comida,
residuos de aceites vegetales u
otros elementos que puedan alterar
de manera significativa las
caracteristicas  fisicoquimicas vy
denominacion  de las aguas
residuales vertidas en el punto de
servicio o generar obstruccién de fa
red sanitaria. De lo cual se deberd
dar estricto cumplimiento durante la
ejecucién del contrato, con el fin de
ne ser objeto de sanciones
ambientales o afectar los sistemas
de tratamiento para las plantas de
tratamiento de agua residual
(donde exista este fipo de
tratamiento en las instalaciones del
Coniratante).

Oficio de
compromiso
firmado por el
representante
legal

Con la
propuesta

Alianza
estratégica

Shalom

Alexander
Batista

El OFERENTE se compromete
durante la vigencia y ejecucion del
objeto del contrato, a desarrollar y
cumplir con las buenas practicas
ambientales con relacién al ahorro
y uso eficiente del agua y la
energia, asi como el manegfo
integral de residuos solidos (no
peligrosos y peligrosos),
establecidas por el punto de
servicio, en el marco de la
fmplementacion del Sistema de
Gestion Ambiental y que
contribuyan al cumplimiento de la
poliica ambiental y objetivos
ambientales institucionales, como el
manejo integral de residuos que se
lleguen a generar durante el
desarrollc de las actividades
establecidas en el contrato.
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El OFERENTE se compromete a
implementar las capacitaciones
procgramadas por el Ceniro Social
de acuerdo al cronograma
establecido el cual debe contemplar
las siguientes temdticas: Uso
eficiente y ahorro de energia vy
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ACTA - 0747- AREAD-GRUCO- 2.25 QUE TRATA DE LA VERIFICACION FINAL JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA,
AMBIENTAL Y SG-SST PROCESD SELECCION ABREVIADA SUBASTA INVERSA PRESENCIAL PN CESAP SA MC 127 2021,

CUYO OBJETO ES SUMINISTRO DE PRODUCTOS Y ELEMENTOS DE ASEQ PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y
PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL.

agua, gestiéon integral de residuos
sélidos (Separacidon en fuente),
manejo infegral y seguro de
residuos  peligrosos, plan de
saneamiento basico propio del
Centro Social.

CONCEPTO: Las empresas de razén social: ALIANZA ESTRATEGICA OUTSOURCING Y
SUMINISTROS SAS, COMPARIA DE ALIMENTOS SHALOM S.A.S con Nit. 900.664.206-4 y

Al EXANDER BASTIDA FRANCO con Nit. 8827963-8 “CUMPLEN? con la Totalidad de las condiciones
técnicas SGA.

EVALUACION FINAL

orERE RAZON SOCIAL JURIDICA | FINANCIERA | TECNICA SG-SST SGA
ALIANZA ESTRATEGICA
1 | OUTSOURCIN Y SUMINISTROS | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
SAS
COMPANIA DE
2 | ALIMENTOS SHALOM S.AS. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
3 | ALEXANDER BATISTA FRANCO | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

4. CONSIDERACION DEL COMITE EVALUADOR

Conforme a lo anterior el comité evaluador en su totalidad recomienda HABILITAR a los oferentes
ALIANZA ESTRATEGICA OUTSOURCING Y SUMINISTROS SAS, COMPANIA DE ALIMENTOS
SHALOM SAS Y ALEXANDER BATISTA FRANCO a la Audiencia de subasta inversa presencial del
proceso PN CESAP SA MC 127 2021, cuyo objeto es suministro de productos y elementos de aseo para
el centro social de agentes y patrulleros de [a policia nacional, teniendo en cuenta que las ofertas
presentadas cumplen con la totalidad de los requisitos juridicos, téchicos (SG-SST, ambientales) y

economico - financieros exigidos en el documento de condiciones de participacion para su habilitacién a
la Audiencia.

Atentamente;

Aprobado: OPS Kathy Acosta Valenzuela — Responsable Contratos
Fecha de elaboracion: 30/08/2021
Ubicacién: documentos/procesos2021

Elaboré: OPS Luisa Maria Camacho Rojas — Conlratu§ 7

Diaggnal 44 No 638 B-30

7445124
Cesap.gruco@policia.gov.co
www.centrosocialdeagentes.qgov.co
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